Dil signor Bortolo d'Alviano, di 22. Come à mandà a Goricia; dice si fa artilarie; e il fradello dil marchexe di Mantoa andò dal re di romani, acompagnato dal capetanio di Fiume in Lubiana.

Da Vegia, di sier Piero Malipiero, provedador, di 20, do letere. Come è nova de lì, turchi si prepara per corer in Corbavia, zoè il fiol di Schander bassà, e Schander corerà in Friul. *Item*, armata la fusta, e li à dà paga di uno mexe e do terzi, e col primo tempo si leverà. À messo suso Marco Zimalarcha per patron, e à dà a le zurme lire 13, comiti lire 20. Et per l'altra letera, dil fradello dil marchexe di Mantoa, va al re di romani; e che da la sayta morite missier Julio da Carpi. *Item*, à nova turchi im Bossina è in hordine, e voleno venir de lì in Corbavia.

Vene Giacomo da Nolla, secretario dil conte di [676] Pitiano, con uno aricordo optimo, mandava il conte zercha quello acade in Friul, per voler star a l'oposito di turchi.

Fo balotato il mandato di Antivari, et ducati 15 a uno Trifom da Cataro, et, expedito, vadi via.

Noto, el cardinal Grimani in questa terra sta molto grieve; e fo ditto haver renontia il patriarcha' di Aquileja a uno fiol di sier Vincenzo, suo fratello, qual per questo è ito a Roma.

Da poi disnar fo conseio di diexe simplice.

Copia di una trieva fata tra el re di romani et el re di Franza.

Ludovicus, Dei gratia Francorum, Siciliae et Hierusalem rex, dux Mediolani *etc.*, dilectis et fidelibus nostris gubernatoribus et commissariis Parmae et Placentiae salutem et dilectionem.

Cum nuper carissimis nostris episcopo Lucionensi, cancellario, Carolo de Ambosia, magno magistro Franciae, et domino de Aubignì, cambellano, militi nostri ordinis, Johanni de Narbona, cambellano, pariter consiliariis et locumtenantibus nostris in ducatu et dominio nostro Mediolani, nostras direxerimus litteras tenoris subsequentis:

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex, dux Mediolani, dilectis et fidelibus nostris episcopo Lucionensi, cancellario et capiti iustitia; consilii et senatus nostri Mediolani, domino de Chaumont, magno magistro Franciae et d'Aubignì consanguineis, consiliariis, et cambellano, locumtenantibus nostris in ducatu nostro Mediolani, salutem et dilectionem.

Cum in praesentiarum dominus Guillermus de Vergi, miles, acceperit nobiscum pro et nomine carissimi et dilectissimi fratris et consanguinei nostri regis romanorum treugnam et abstinentiam guerrae, durantem ab hodierna die usque ad primam diem marcii proxime venturam, prout litteris suis apparere potest, quatenus, tenor sequitur:

Guillermus dominus de Vergy, de Camplice et d'Antray, miles, marascalculus Burgundiae, habens potestatem et onus quoad factum inferius declaratum ab excelso, potentissimo et excellentissimo principe rege romanorum semper augusto, Hungariae, Dalmatiae et Croatiae *etc.* archiduce Austriae, duce Burgundiae, Lotharingiae, Brabantiae, Styriae, Carintiae, Carmalie, Lamburgi, Luxemburgi, Gueldriae, Feretae, Riburgi, Naumergi et Simpterii comes, dominus Frisiae superioris, Marchiae, Sclavoniae, Portunauli, salinarum et marinarum multum venerando et supremo domino nostro, omnibus [677] locumtenantibus, marescallis, capitaneis et conductoribus gentium guerrarum cuiuscumque status, qualitatis vel conditionis fuerint, et aliis iusticiariis, officariis et subditis

dicti domini nostri, salutem et dilectionem.

Notum facimus, ex virtute dictae potestatis et oneris, nobis, ut praemittitur, dati et impositi, accepimus et accipimus per praesentes pro et nomine dicti domini, cum altissimo et excellentissimo et potentissimo principe rege francorum christianissimo treugam et abstinentiam guerrae inter eum et dictum dominum, durantem ab hodierna die datae praesentium usque ad primam diem martii proxime venturam, in modum quo sequitur, videlicet:

Quod pendente et durante dicta treugam, ipse dominus non attentabit nec attentari faciet nec patietur directe vel per indirecte contra dictum dominum regem Franciae ejusque regnum et ducatum Mediolani, aliasque partes, terras et dominia quae tenet de praesenti, aliquam guerram nec aliquem actum hostilitatis;

Quod vero et similiter ipse dominus rex Franciae non attentabit nec faciet attentari per viam facti vel hostilitatis guerrae nec alias aliter nec aliquo modo in aliquo contra dictum dominum, suam patriam, subditos, terras et dominia, ac alia ad eum spectantia in Italia.

Quin imo ab utraque parte dicta treugam et abstinentia guerrae manutenebitur et observabitur, absque eo quod, dicto tempore durante, aliquid infringatur; promittendo ipsas treugam et guerrae abstinentiam, modo et forma supra declaratis, infra sex hebdomadas proxime futuras per dictum dominum facere ratificari atque approbari.

Quapropter, ex parte dicti domini, mandamus atque praecipimus vobis et cuilibet vestrum, quatenus treugam et abstinentiam guerrae praedictos vos manuteneatis et observetis, atque manuteneri et observari faciatis, in quantum ad vos et quemlibet vestrum, jurisdictionem suam spectet atque pertineat, durante dicto tempore, in modo et forma supra declaratis; et illam ligam publicari tam citra quam ultra montes in locis et modis, quod aliqui ignorantiae causam praetendere non possint; et transgressorum ejusdem, si qui reperiantur, faciatis et fieri faciatis